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Dział c. k. gafie. Tow. gospodarskiego.
I. Z Komitetu c. k. gafie. T o w arzys tw a  gospod. 

we Lwowie.

Ogłoszenie w sprawie zakupnĄ bydła rozpłodowego. 
L . 2482.

Komitet c. k. galie. Towarzystwa gospod. wysyła 
jak corocznie, tak i w tym roku na wybrzeża morza 
północnego Komisyę dla zakupienia bydła rozpłodowego, 
potrzebnego dla obór zarodowych rasy nizinnej, a to 
w lipcu br.

Pragnąc przy tej sposobności ułatwić wszystkim 
hodowcom w krąju sprowadzenie bydła nizinnego, po
dejmuje się Komitet zakupna tegoż i dla osób pry
watnych i przyjm uje zamówienia do 1. lipca br.

Chcący korzystać z tego ogłoszenia, zechcą na- 
desłeó do k  lipca br. zamówienie z wyszczególnieniem 
rasy, wieku, rodzaju ilości sztuk, oraz zadatek 700 
kor. na każdą zamówioną pisemnie sztukę, pod adresem 
Komitetu c. k. galie. Towarzystwa gospod. we Lwowie, 
ul. K arola  Ludwika 1. 3.

Lwów dnia 16. maja 1909. r.

Prezes: Z a  Sekretarza:
Stanisław  B rykczyfisk i m. p. J a n  M arszałkowie?  ra. p.

II. Z Wydziału krajowego w e Lwowie. Zasady organi-  
zacyi prakt. nauki gospodarstwa wiejskiego.

W skutek uchwały Sejmu z dnia 12. października
1908., Wydział krajowy pzstanowił zwołać w 2-giej 
połowie czerwca Lr. fachową konferencję, celem omó
wienia zasad organizacji praktycznej nauki gospodar
stwa wiejskiego dla szerszych kół ludności włościańskiej.

Konferencyi, w której wezmą udział nauczycieli1 
szkół rolniczych, tudzież znawcy szkolnictwa rolniczego 
i gospodarczych stosunków włościańskich przedstawi 
Wydział krajowy następujący.

Kw estyonaryasz. I. Czy rozpowszechnienie p ra 
ktycznej wiedzy rolniczej w najszerszych kołach ludno
ści włościańskiej da się osiąguąć najskuteczniej zapn- 
mocą szkół rolniczych, przygotowujących młodzież wło
ściańską do przyszłego za.rodu, czy też zapomocą 
nauki wędrownej, t. j. speeyalnyck kursów rolni
czych i pouczeń urządzanych dla dojrzałych włościan, 
czy wreszcie ta praca oświatowa rolnicza powinna ohjąć 
zarówno młodzież włościańską, jak i samodzielnych go
spodarzy.

I I .  Jak ie  należałoby przyjąć zasady organizaeyi 
dla szkół rolniczych w pytaniu pierwszem wymienionych 
i w szczególności.

a.) jak długo ma trwać nauka,
b.) jakie minimum wieku przepisać dla uczniów,
c.) czy szkoła taaa powinna być wyposażona we 

własne gospodarstwo i jakich rozmiarów,
d.) czy ma być połączona z internatem ?
I I I .  N a  jakich zasadach oprzeć należy organizację 

nauki wędrownej gospodarstwa wiejskiego, w szczegól
ności, czy dać pierwszeństwo kilkudniowym kursom, czy 
też dążyć do organizowania dłuższych systematycznych 
kursów rolniczych dla włościan w siedzibie szkół rol
niczych?

Ozy kursa rolnicze w armii mogą być w naszych 
warunkach pcżyteczne i czy należy starać się o za
prowadzenie takich praktycznych wykładów w pułkach 
galicyjskich ?

IV . Czy konfereneya uznaje potrzebę osobnych 
urządzeń naukowych w celu przygotowania nauczycieli 
wędrownych gospodarstwa wiejskiego (instruktorów rol
nictwa) dla włościan ?

J a k  należałoby w zasadzie owe preparandy zor- 
ganiżować?

III. Z Oddziału c. k. galie. Tow arzystw a gospod. S am 
bor, Stary  Sambor, Turka.

Sprawozdanie ddetfata O ddziału z  komisyi licen- 
cyonowania buhajów w okrey/u Starosamborskim w 
r. 1909.

Pod przewodnictwem wiceprezesa kom. ltę. p. 
Alberta Knauera i l rzy współudziale delegatów: Rady 
pow.l p. Kazimierza Bielańskiego, z Tow. gospod. p. 
Stan. Stefanowskiego, tudzież c. k. lekarza weterynaryi 
p. Stan. Piotrowicza odbyło się, licencyonowanie repro
duktorów w następujących dniach i miejscowościach.

1.) W dniu 10. maja w Grąziowej, gdzie zali- 
cencyonuwano 5. sztuk, między któremi najlepsze r e 
produktory z Mszańea i Grąziowej były własnością c. 
k. Towarzystwa Gospodarskiego.

W  dniu 12. maja na stzcyi w Topolnicy zali- 
cencyonowano 4. sztuki, z tych 3. będącyce własnością 
Tow. gospodarskiego, umieszczonych w Topolnicy i w 
Turzem.

3.) W  dniu 13. maja w Ławrowie udzielono li
cencji 3. reproduktorom, z których 1. jest własnością 
Tow. gospod; w końcu :

4.) W  dniu 14. maja odbyło się licencyonowanie 
w Starym Samborze, gdzie z przyprowadzonych 9. sztuk 
uznano za nadających się do celów hodowli 8. z 
których 2. (a to: ze Strzelbie i Suszycy rykowej) są wła
snością Tow. gospod.

W  ogólności zalicencyonowano w całym powyż
szym okręgu 20. sztuk, z których 8. jest stacyjnych i 
bądź to przez Komitet, bądź też przez Radę powiatową 
w Starym Samborze subwencyonowanyph.

Ł- STARE G N IA ZD O . 6
Ciąg dalszy.

Chwileczkę jeszcze patrzy na „piękną śpiącą kró
lewnę". Żeby ją lepiej zobaczyć, przybliżył się jeszcze 
i pochylił nieco nad nią, lecz nagle, jakby bezwiednie, 
ujął koniuszek różowej wstążki, której rąbek zwieszał 
się na kwiecistej sukni i przycisnął do ust.... Wtedy 
stało się coś niezwykłego. Czarne rzęsy otworzyły się i 
ukazały dwoje dużych, niebieskich oczu, które zdawały 
się uśmiechać i glos łagodny szepnął:

„Tak jak w bajce. Śniłam o Tobie..., O jak długo 
czekałam na Ciebie!!"

A chociaż złudzenie trwało krótko, Andrzej był " 
pewnym, że przed nim stoi jego kuzynka, którą przeszło 
lat piętnaście nie widział.

Zaledwie słowa zostały wypowiedziane, kiedy u- 
śmieoli zgasł w tych cudnych oczach. Rodzaj przeraże
nia, wynik zarazem strachn i gniewu pr-zeszedł po 
twarzy „królewnej“ . Jeszcze więcej zbladła dzieweczka, 
wyprostowała się nagłym ruchem i dziwnie, prawie jak 
dziecko w tej sukni malowniczej: „K to pan jesteś?  i 
jak pan tu wszedł?", krzyknęła prawie. „K to  pana tu 
wpuścił ?...“ Ale Andrzej, który nie objął na razie tego 
tonu gwałtownego i przykrego dla czułej duszy, nie

spostrzegł jej oburzenia, odzyskał równowagę, skłonił 
się nizko.

„Niech się pani nie przeraża!!" rzekł łagodnie, 
„błagam p a n ią !— powiedział mi służący, że mogę zwie
dzić te galerye i salony, że stoją próżne w tym czasie 
i nikt tam nie jest obecnym. Nie wszedłem tu w złych 
zamiarach", dodał uśmiechnąwszy się, „i wierz mi pani, 
wszedłem tutaj przekonany, że nikogo tu nie zastanę
i,...“ —  Tutaj tłomaczenie zaczęło stawać się coraz tru 
dniejsze; po chwili namysłu uśmiechnął się po mimowoli: 
„W  tym starem zamczysku doznałem dziwnego wraże
nia, a może wielce zmęczony i senny, zdawało mi się, 
że czytam bajkę o zaczarowanym pałacu, a może śni
łem, gdyż siadłem tu na tym fotelu i niewiem, czy du
małem, czy pogrążony byłem w sennem marzeniu, otwo
rzywszy oczy, dalej śniłem, że widzę piękną, śpiącą 
królewnę, tak jak w bajce... i darować sobie nie mogę, 
że może panią przestraszyłem bez woli i chęci... Teraz, 
żeby naprawić mój mimowolny błąd, myślę, że najlepiej 
zrobię, jeżeli się oddalę".

Popatrzyła na niego swemi dużemi oczyma więcej 
zdziwiona, jak przestraszona. Może „śpiąca królewna" 
nie spostrzegła się w pół śnie przebudzenia, że niezna
jomy podniósł do ust jej szarfę różową? i to być może, 
bo ślad gniewu znikł z jej pięknej, bladej twarzyczki

i pozostało tylko wielkie zakłopotanie, onieśmielenie 
które nie kryło się po za obrażoną, ani dumną patry- 
eyuszka. Andrzej milczał nie śmiejąc wjmówić słowa, 
wzburzony, widząc tę ochotę do płaczu, którego jak 
przypuszczał, nie byłby w stanie ukoić.

Przecież biedna dziewczynka zdawała się powstrzy
mywać z wysiłkiem woli cisnące się łzy, i po chwili 
milczenia, nie bęz wewnętrznej walki, zdawała się uspo
kojona, oczy jej niebieskie — jeszcze zaszłe łzami, p o d 
niosła odważnie na Andrzeja: „Właściwie", wyszeptała, 
„czy pan ma mnie przepraszać?"

Andrzej chciał przeczyć, lecz lekkiem, zaledwie 
dostrzegalnem skinieniem powstrzymała go: „P an  mnie 
prosi o przebaczenie?" odrzekła, „ach, chętnie panu 
przebaczam", ale jak dalekie są czasy wróżek, my ży
jemy w czasie, gdzie lepiej chyba nam być królewną 
tysiąc lat w letargu.... lecz niewiem, kto pan jesteś? 
Słyszałam, że z powodu manewrów, mamy jakiegoś 
gościa, zapewne pan nim jesteś... widzę bowiem, że 
jesteś pan oficerem, a po mowie poznałam polaka. 
Myślę więc, że nie będziesz pan uważał pobyt tu jako 
narzucone mieszkanie przygodne, tylko przyjmiesz pan 
w polskim domu gościnność i tytuł gościa. (C. d. n.)

KSIĘGARNIA i hartowny skład papieru i zeszytów
-------------------------W. G. N I E W I A D O M S K I E G O  w SAMBORZ E.  .
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W edług urzędowego wykazu z r. 1908|9. ilość 
krów, jałówek w 36. gminach i na 10. obrazach dwor
skich tego okręgu wynosi 14U25. sztuk, zatem według 
przepisów ustawy o licencyonowaniu, na taką ilość krów 
wypadałoby co najmniej 147. reproduktorów, a gdy 
komisya zalicencyonowała tylko sztuk 20, a na obsza
rach dworskich znachodzi się jeszcze 6. sztuk do dozwo
lonego U9tawą odlatowywania krów dworskich, przeto 
okazuje się brak co najmniej 120. sztuk, bez których 
o poprawieniu ra9y bydła w tym okręgu ani mowy być 
nie może. Komisya zwróciła się wobec tego stanu rzeczy 
do Wydziału pow. w Starym Samborze z żądaniem, 
ażeby gminy nieposiadające licencyon. sztuk, do zaku
pienia rasowych buhajów zmuszone zostały

VI). Protokół z IV posiedzenia Rady Oddziału c. k. 
galic. T ow arzys tw s  gospod. w Samborze z dnia 27. 

maja 1909.

Pod przewodnictwem Prezesa Oddziału, p. S te 
fana lir. Komorowskiego odbyło się w dniu 27. maja 
w obecności 5. Członków Rady posiedzenie Rady, na 
którem załatwiono następujące sprawy:

m) Przyjęto do wiadomości odczytany przez Se
kretarza Odziału, p. Stefanowskiego protokół posiedze
nia odbytego w dniu 22, kwietnia 1909.

2.) Przyjęto również do wiadomości sprawozdanie 
Sekretarza-lustratora z czynności i lustracyi przepro
wadzonych, w miesiącu maja w Topolniey, Ławrowie, 
fjiiżku górnym i w Strzelbicach.

3.) Przeciw właścicielom 3. chlewni zarodowych 
w Horodyszczu i Kulczycach, którzy minio kilkukrotnych 
wezwać nie zwrócili dotąd relutum za prosięta obowią
zkowe w kw, po 75. kor., postanowiła R ada  użyć środ
ków prawnych, w razie, gdyby obowiązkowi tomu do 
3 czerwc br. zadość nie uczynili.

4.) Do Oddziału jako czyni Członkowie, przyjęci 
zostali pp: Michał Huczko ze Zwora, z wkładką roczną 
w kwocie 5. kor., Paweł Wiśniańczyn z Wysocka niżne- 
go z wkładką 10. kor., ks. Józef Watulewicz z Fel- 
sztyna z wkładką 10. kor., i p. Ignacy Jo rd an  ze 
Starego Sambora z wkładką 10. koron.

5.) Członkiem komisyi licencyonującej w okręgu 
Turczańskim zamianowany został p. Ignacy Jo rd an  ze 
Starego Sambora.

6.) R ada Oddziału uwzględniając prośbę p. Sy
don,i Rudnickiej zwolniła ją od obowiązku utrzymywa
nia stacyi subweneyonowanej w Topolniey.

7.) Ks. Józefowi Watulewiczowi przyznaną zo
stała stacya subweneyonowana przez Radę powiatową w 
Starym Samborze —  w Felsztynie, z tein, iż re
produktora dla tej stacyi odebrać ma w najkrótszym 
czasie ze 9tacyi w Topolniey.

8.) Uchwalono następnie zawiadomić Pawła Wiś- 
niańczyna, iż podanie o stacyę subweneyonowaną wnieść 
powinien na ręce Rady Oddziału w terminie do 15. 
września br. z odpisem uchwały Wydziału powiatowego 
w Turce. iż subweneya dla tej stacyi w kw. 120. koron 
rocznie zapewnioną zostanie.

9.) Uchwalono w dalszym ciągu zawezwać p. M i
kołaja Mazura ze Suszycy rykowej do złożenia pisemne
go oświadczenia w sprawie rezygnacji ze stacyi sub
wencyjnej.

10.) Celem uregulowania sprawy zmiany właści- 
piela stacyi chlewni zarodowej i 9tacyi subwencyjnej w 
Łużku —  Topolniey, polecono Lustratorowi stacyi ho 
dowlanych Oddziału udać się do Topolniey, i zażądać 
od nowonabywcy majątku przepisanych deklaracyi.

11.) Przyjęto do wiadomości zgłoszenie Zarządu 
dóbr w. Ławrowie w sprawie zwrotu prosiąt obowiązko
wych; z których 2 loszki przyznane zostały dla nowej 
stacyi u p. Jakóba  Ziemniaka na Powodowej.

12.) Prośbę Iwana Suchego o wymianę reprodu
ktora stacyjnego, który dla miejscowych krów nie jest 
odpowiedni — uchwalono przesłać Komitetowi z wnio- 
Rkiem o uwzględnienie.

13.) Prośbę Zarządu dóbr w Ławrowie w sprawie 
wymiany reproduktora, uchwalono również przedłożyć 
Komitetowi do właściwego zarządzenia.

14.) N a  prośbę ks. Sołtylciewicza w sprawie zwol
nienia go od zwrotu relutum za prosięta przeszła Rada 
do porządku dziennego.

15.) Zgodnie z wnioskiem p. Wiceprezesa U je j
skiego uchwalono urządzić w dniu 21, czerwca br. i ad- 
zwyczajne walne, zebranie Oddziału, jakoteż zwrócić 
się do Komitetu z prośbą o wydelegowanie p. Inspe
ktora Janowskiego, któryby na powyższem zebraniu, 
zainteresować mógł zebranych referatem o uprawie łąk 
i pastwisk.

P . Przewodniczący zamknął posiedzenie o godz.
1. po południu.

Program
obrad konferencyi delegatów Rad powiatowych, która 
według reskryptu Wydziału krajowego z dnia 21. 1909. 

! 1. 33470 odbędzie się we Lwowie w dniu 7. czerwi-a
b. r. w sali sejmowej o godz. 10. przed południem.

Celem obrad jest odpowiedź na następujące 
pytania:

1.) W  jaki sposób możnaby zapewnić racyonalne 
użytkowanie i meliorncyę dobra i majątku gminnego, 
ewentualnie przy użyciu jakiego przymusu ustawowego?

2.) J a k  należałoby zorganizować fachowy nadzór 
ze strony R ad  powiatowych nad gospodarką w lasach 
gminnych ?

3.) Czy nie byłoby wskazanem urządzanie powia
towych kursów dla naczelników i pisarzy gmin wiejskich 
w celu pouczenia o obowiązująch ustawach i o mani
pulacji urzędowej ?

4.) Jakim i środkami mogłyby Rady powiatowe 
przyczynić się do rozpowszeennienia i podniesienia wie
dzy rolniczej u włościan (kursy pouczająco i fermy po
wiatowe doświadczalno) i czy jest wskazanem. ażeby 
Rady powiatowe utrzymywały weterynarzy d l i  spraw 
hodowli bydła?

5.) Czy i jakiego rodzaju inieyatywa R ad powia
towych byłaby wskazaną dla organizowania spółek rol
niczych ?

6.) Czy jest wskazanem tworzenie przy Wydzia
łach powiatowych składów nawozów sztucznych i na
rzędzi rolniczych,oraz pośredniczenie Wydziałów powia
towych przy sprzedaży produktów rolnych ?

7.) W jaki sposól) możnaby poprzeć i przyspie
szyć akcję  komasacji i regulacji gruntów?

8.J W  jaki sposób mogłyby Rady powiatowe wpły
nąć na rozpowszechnianie wyrobów przemysłu krajowego 
i rękodzielniczego, oraz jak ułatwiać nabywanie facho
wego uzdolnienia do zawodu przemysłowego i rękodzieła?

9.) Czy jest wskazanem, żeby Wydziały powiatowe 
zajmowały się prowadzeniem przedsiębiorstw, jak n p. 
wyroby z cementu i keramiczne?

10.) Czy jest wskazanem urządzenie przy W ydzia
łach powiatowych biura porady prawnej dla włościan?

11.) Czy siłami finansowemi powiatów mogłyby 
powstać domy zaopatrzenia i wychowania (schroniska) 
sierót i opuszczonych dzieci, oraz domy ubogich; jakie 
kntegorye funduszów powiatowych i gminnych miałyby 
być na to użyte, czy też byłoby właściwiej tworzyć je 
siłami pewnych grup gminnych; wreszcie w których po
wiatach i miejscowościach mogłyby być urządzone?

12.) Czy i jakiego rodzaju postanowieniu byłyby 
pożądane ze względu na kwalifikacyę i zabezpieczenie 
bytu urzędników R ad powiatowych ?

13.) Czy istniejące przepisy co do stanu i kwali- 
h kacy i urzędników gmin objętvch ustawą gminną z r. 
1896 są wystarczające, czy też wymagają zmiany?

14.) Czy i w jakiej mierze może być uwzględnioną 
wniesiona do Sejmu krajowego petycya urzędników gmin, 
podlegających ustawie gminnej z r. 1896., domagająca 
się, ażeby Wydział krajowy na podstawie tej ustawy 
określił dla gmin: a) jednolitą kwalifikacyę dla urzędni
ków, b) etat urzędników dla każdej gminy, c) wysokość 
plac urzędniczych, d) jednolity regulamin służbowy, e) 
jednolity statut emerytalny?

Na mocy uchwały Wydziału Rady powiatowej 
w Samborze z dnia 2. marca b. r. udział w powyższej 
konferencyi jako delegaci tut. Rady powiatowej wezm ą: 
marszałek powiatu, p. Feliks Sozański i członek W y 
działu pow. p. Stanisław Stefanowski, którzy, po myśli 
okólnika Wydziału krajowego przygotowali na tą kon- 
ferencyę wnioski odnoszące się do punktów 3, 6, 9, i
10. powyższego programu a w szczególności do kwestyi 
urządzania powiatowych kursów dla naczelników gmin 
i pisarzy, tworzenia powiatowych składów nawozów 
sztucznych i narzędzi rolniczych, do prowadzenia przed
siębiorstwa wyrobów betonowych i do urządzenia biura 
porady prawnej dla włościan.

Wiadomości bieżące.
Nadzwyczajne Zgromadzenie Członków Oddziału

c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego z okręgu Sam 
bor, Stary Sambor Turka  odbędzie się w poniedziałek, 
o godz. 10, rano, dnia 21. czerwca 1909., we własnem 
biurze o następującym porządku dziennym: lj)  Zaga je 
nie przez Prezesa Oddziału, 2.) W ykład inspektora 
krajowego rolnictwa p. Bronisława Janowskiego o u- 
prawie łąk i pastwisk i 3.) Dyskusya, zapytania i wnioski 
Członków. Prezes Oddziału uprasza wszystkich P. T. 
Członków Oddziału o wz;ęcie jak najliczniejszego udzia
łu w powyższem zebraniu.

Wybór uzupełniający członków Komitetu c. k. 
galic. Towarzystwa gospod. we Lwowie. Z  powoda re- 
zygnacyi wniesionych przez Prezesa, p. Stanisława Bryk-

czyńskiego i Wiceprezesa, p. A rtu ra  Zarembę Ciele
ckiego. Ogólna R ada  Towarzystwa gospod. na posiedze
niu odbytem w dniu 21. maja br. obrała Prezesem 
Tow. p. Kazimierza Laskowskiego, zaś Wiceprezesem 
p. A leksandra Dąbskiego. W miejsce ustępujących na 
— skutek upływu mandatów — rzłonkow Komitetu 
wybrano na przeciąg 4 la t  tych samych Członków, a 
mianowicie p. p.: Tadeusza Fedorowicza, dra Mikołaja 
Krzysztof o wicza, Oskara Sclinella i dra Kazimierza lir. 
Szeptyckiego, w końcu na jeden rok, w miejsce ś. p, 
d ra  Tadeusza Skałkowskiego wybrany został p. A r tu r  
Zaremba Cielecki,

Sejm krajowy zwołany zostanie na 15. września br.
Uroczysty w ieczór ku uczczeniu 9etnej rocznicy 

urodzin Juliusza Słowackiego urządzają uczenice tut. 
seminaryum nauczycielskiego dnia 5 czerwca br. w sali 
Sokoła przy następującym programie: 1. Słowo o wie
szczu, 2.) Chór:, Wierzcie rycerze", Moszyńskiego, 3.) 
„Grób Agamenmoraa" Deklamacya. 4 ) Skrzypce „Noctu- 
ru “ Chopina, 5.) Obraz z dzieł Słowackiego. Przerwa. 6.) 
„Tak mi dopomóż Chryste Panie Boże". Deklamacya, 
7.) Skrzypce: Danse de diable". 8.) Chór:, „Gwiaździ
ste niebo". 9.) Zakończenie i 10) Obraz. Czysty dochód 
z wieczoru tego przeznaczony jest na zasilenie biblioteki 
seminaryum książkami, składającej się z bardzo nie
znacznej liczby dzieł, tudzież podręczników naukowych. 
Ceny wstępu. Krzesła pierwszorzędne 2, kor,, dalsze po 
1. kor., 50 gr., loże po 10 i 8. kor., Balkon 1., kor., 
parter 30. hal. Początek o godz. 8. wieczorem. Z aró 
wno zacne i poczciwe inteneye kandydatek tut. semina- 
ryum, jak nie mniej i doniosły cel odbyć się mającego 
w dniu 5. hm. uroczystego wieczoru zasługują sobie na 
to, ażeby Inteligencya tak miejscowa, jak i okoliczna 
Wzięła jak najliczniejszy udział w uroczystem zebraniu, 
które będzie zapewne jednein z najsilniejszych wyrazów 
pietyzmu, miłości i hołdu Samborskiej Polonii dla n ie
śmiertelnego „Króla D ucha" polskiego narodu!

Galicyjskie Tow arzys tw o  Mleczarskie zamierza 
urządzić zbiorową Wycieczkę do Kromieryża, na M ora
wy w dniach 20., 21. i 22 czerwca b r. Celem W y 
cieczki będzie zwiedzenie tamtejszej Szkoły mleczarskiej. 
Szkoły gospodyń wiejskich,Szkoły rolniczej, Akc. Cukrow
ni i Młyna parowego, dalej zwiedzenie dóbr arcybiskupich 
i kilkunastu mleczarń, oraz takich miejscowości ziemi 
hanackiej, w których są postępowo prowadzone gospo
darstwa włościańskie. Karty  podróży tam i napowrót, 
wraz z całodziennem utrzymaniem przez trzy dni wy
niosą na osobę, zamierzającą odbyć podróż w I I .  klasie 
wagonów kolejowych, K . 70’— , zaś w ILI. klasie 
K . 401— . Towarzystwo Mleczarskie czyni starania u 
władz kolejowych, celem uzyskania zniżki na cenach bi
letów jazdy dla uczestników wycieczki. Zgłoszenia na j
dalej do dnia ‘,0. czerwca b. r. przyjmuje i bliższych 
wyjaśnień udzjela Galicyjskie Towarzystwo Mleczauskie 
w Krakowie, ul. św, J a n a  L. 2, [I. p. Sekretarz: L u d 
wik Barański m. p. —  Prezes: Edward Maurizio m. p.

Odczyty podczas W ystaw y kościelnej, W czasie 
Wystawy kościelnej (pzzemysłu liturgicznego) urządzo
nej przez Ligę Pomocy przemysłowej — odbędzie się w 
gmachu wystawowym na wzgórzu stryjskiem w osobno 
na ten cel urządzonej sali odczytowej — cały szereg 
interesujących odczytów z dziedziny mającej związek z 
całym charakterem tej Wystawy. Dotychczas złożone 
zostały następujące odczyty: Ks. Infułat Dr. Józef Bąba 
z Tarnowa: „O haftach i tkaninach kościelnych". Ks. 
Rektor Dr. F iałek ze Lwowa „O szatach i sprzętach 
liturgicznych w kościele polskim". Ks. P ra ła t  Franciszek 
Leśniak z Tarnowa „O malarstwie religijnem". Ks. 
Kanonik Walczyński: z Tarnowa: „Obecny 9tan muzyki 
kościelnej polskiej, a kwestya jej reformy". Dr. Zygmunt 
Gargas ze Lwowa „O obchodach religijnych ludowych w 
Polsce". Je9 t jeszcze przyrzeczony cały dalszy szereg 
odczytów i wykładów, których szczegółowy program 
Liga Pomocy przemysłowej ogłosi w najbliższych dniach. 
Odczyty ilustrowane będą obrazami świetlnymi — i na 
ten cel osobną instalacyę elektryczną otrzyma sala 
odczytowa.

XI. Ogólna Rada Tow . Kółek rolniczych odbędzn 
się w Krakowie w dniach 6. i 7. lipca br. z następu
jącym porządkiem dziennym: 1.) Przyjęcie protokołu z X . 
Ogólnej Rady, 2.) Sprawozdanie. Zarządu głównego; 3.) 
W ybór Komisyi rewizyjnej na r. 1909. 4.) Zmiana sta
tutu, 5.) Referaty: a) p. Babicza: „Sprawa rozdrabnia
nia gruntów włościańskich, h) Prof. dr. Pawlikowskiego: 
„Sprawa wycliodźtwa małoletnich". 6) W ybór uzupeł
niający jednego członka Zarządu  głównego na 2 lata.
7. W n io sk i : a) z X. ogólnej Rady w Przeworsku i b) 
Zgłoszenie na X I .  Ogólną R adę  do Krakowa.

f  Władysław Poraj Madeyski, em. radca sądu 
krajowego, b. właściciel dóbr ziemskich, dłngoletni pre
zes, założyciel i członek honorowy tut. Towarzystwa m u
zycznego, uczestnik powstania z r. 1863., obywatel miasta 
Sambora i Członek wszystkich miejscowych humanitar
nych Towarzystw, zmarł w dniu 25. maja br. w 75. 
roku życia.

S. p. Władysław Madeyski odznaczał się wyjątko
wymi w obecnych czasach przymiotami serca i umysłu; 
była to bowiem du9za szlachetna i prawa, w której ani 
na chwilę nie zatrzymało się uczucie zazdrości lub nie
nawiści, dusza czuła i zacna, spełniająca zaw9ze dobre 
czyny, bez oglądania się na uznanie, wdzięczność ludzi, 
lub godności. N ie  dziw zatem, że w smutnym obrzędzie 
pogrzebowym, który odbył się w dniu 27. maja, n ie
zwykle liczny udział wzięła tutejsza inteligencya, skła
dając oddaniem 09taniej przysługi zasłużonemu Mężowi 
hołd, jaki się Mu, za Jeg o  zacne serce, za jego cichą, 
lecz wydatną pracę tak słusznie od mieszkańców Sam
bora należał. — Chór Towarzystwa muzycznego po
żegnał długoletniego Prezesa 9wego odśpiewaniem ża
łobnego psalmu: „Przykłoń Panie",  zaś katecheta tut. 
seminaryum naucz., ks. Władysław Makowiec wygłosił
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nad otwartą mogiłą mowę, którą imieniem Towarzystwa 
muzycznego, jakoteż wszystkich przyjaciół Zmarłego 
uczcił zasługi i pamięć ukochanego Prezesa i dobrego 
Syna Ojczyzny. Niechaj spoczywa w spokoju, na który 
sobie tak dobrze i po chrześcijańsku zasłużył!

Siedzibę urzędowy ze Stanisławowa do Sambora 
przeniósł rządowo upoważniony geometra p. Leon Jaeger.

Wydział pow iatow y w Samborze podaje do wia
domości, że przy tutejszej Reprezentacjo powiatowej 
jest od 1-go sierpnia 1909 r. posada sługi kancelary j
nego do obsadzenia. Kompetujący o tę posadę mają 
do 6. czerwca 1909 wnieść podanie do Wydziału po
wiatowego,

Program uroczystego poświęcenia sztandaru poi. 
Tow. gimn. „Sokół“ w Samborze. I .  Dnia 12. czerwca 
(sobota), 1909. 1) Powitanie gości na dworcu kolejo
wym (wieczorem). 2) O godzinie 8’/4 wieczornica dla 
Sokołów. I I .  Dnia 13. czerwca (niedziela). 3) O godz.
7. rano pobudka muzyki. 4) O godzinie 8 7 2 zebranie 
druhów na boisku w ogrodzie miejskim obok dworca 
kolejowego i musztra. 5) O godzinie 10 Msza św. po 
łowa, poświęcenie sztandaru, przemówienia, wbijanie 
gwoździ, ślubowanie chorążego, odprowadzenie sztanda
ru do gmachu Sokoła 6) Ó godzinie l ' / 2 wspólny o- 
biad w Sokole (udział 2 K .) 7) O godzinie 4. popoł. 
koncert muzyki w ogrodzie miejskim. 8) Wieczór o 
godzinie 8. raut z tańcami — w Sokole (wstęp 1. kor.) 
Wrazie niopogody; Msza św. w Kościele farnym. U ro 
czystość wbijania gwoździ w Sokole.

VI kra jow y Zjazd Ligi Pomocy przemysłowej od
będzie się wskutek zaproszenia Reprezetacyi miasta w 
Krakowie, z końcem września br.

Egzamin państwowy z muzyki złożyła w dniu 19. 
maja br. we Lwowie, nauczycielka gry fortepianowej w 
Samborze, panna Mary a Czwartacka,

Wstęp na W ystawę kościelną (przemysłu liturgi
cznego) Ligi Pomocy przemysłowej — ustalony został 
dla uprzystępnienia tej Wystawy najszerszym warstwom 
ludności na 40. hal. od osoby, dla wycieczek włościan 
robotników i młodzieży szkolnej na 20. h. od osoby. 
Wycieczki takie zgłoszone być muszą w biurze W ysta
wy na trzy dni naprzód. Stała karta  wstępu na cały 
czas trwania Wystawy kosztuje 10. kor. Bilety wstępu 
nabywać można w biurze Ligi Pomocy przemysłowej, 
(Ohorązezyzna, 27.) albo przy wejściu na Wystawę.

Na zgromadzeniu przedwyborczem, które się od
było w dniu 23, maja z inicjatywy burmistrza, p. dra 
Steuermanna wybrano komitet przedwyborczy składający 
się. z 50 osób.

Samborska Kasa zaliczkowa przy zamknięciu ra- 
ćhunku za r. 1908. z czystego zysku przeznaczyła mię
dzy innemi na rzecz: Towarzystw św. W incentego a 
Paulo męskiego i żeńskiego, dalej Tow. Ochronki pol
skiej i Tow. im. Stan. Jachowicza po 40. kor. Wydziały 
powyższych Towarzystw składają za te datki najszczer
sze podziękowanie.

Pożar. W dniu 18. maja około 11 godz. wieczo
rem zgorzała z niewiadomej przyczyny chata i stodoła 
gospodarzy Szczepana Mełeclia i Antoniego Majora, 
którzy ubezpieczone mieli powyższe budynki w Tow. 
Krak. — pierwszy na 1000. a drugi na 400. kor. P o 
mimo ubezpieczenia poniósł Mełech z powodu tej po- 
gorzeli stratę na kw. 626 a M ajor na260 koron.

Walne zgromadzenie delegatów powiatowej kasy 
dla chorych w Samborze odbędzie się dnia 6. czerwca 
1909. o godzinie 3. po południu we własnym lokalu. 
W  razie braku kompletu, t. j. obecności najmniej 30. 
członków odbędzie się drugie walne zgromadzenie o tej 
samej godzinie w dniu 13. czerwca 1909.

Podziękowanie.
W  ciężkim smutku pogrążona wdowa z najbliższą 

rodziną składa serdeczne podziękowanie Przewielebnemu 
Duchowieństwu, Czcigodnemu Wydziałowi, wszystkim 
Członkom, uczniom i uczenicom Towarzystwa Muzycz
nego oraz P. T, Szanownej Publiczności, za łaskawe 
oddanie ostatniej posługi i uświetnienie odprowadzenia 
na wieczny spoczynek ś. p. mego męża, Władysława 
Madejskiego.

Józefa  z lu b sk ic h  Madet/ska.

L. ez. E . 727/9.

Edykt licytacyjny.
Dnia 3 0 .  czerw ca 1909. o godzinie II. przed 

południem odbędzie się w Oddziele Nr. I I I .  sądu tu 
tejszego licytacja realności w Samborze — Przemyska 
wbl: 69. z przynależnościami,

Dom parterowy, murowany, komórki drewniano, 
dom parterowy drewniany i ogród przynależnościami 
oceniono na 20  2 0 0 .  Kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi 
wynosi 10 100. Kor

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta 
przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddzielę Nr. U l .

Takie prawa, w oboc których niniejsza licytacja 
byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpó
źniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej 
roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nia 
mogły być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakm prawa lub ciężary na 
powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, 
bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną. zfF 
wiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postę
powania jedynie przez przybicie na tablicy sądowyj, je
śli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i 
nie wskażą temuż sądowi pi łnomoenika dn doręczeń, 
w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Samborze Oddział III.
dnia 13. maja 1909.

Wiele pieniędzy
i w krótkim czasie zarobić można nawet z małym kapi
tałem wykorzystawszy dzisiejszą konjukturę giełdową.

Wyjaśnień udzieli R, Y O G E l .  W ien l i t .  Lor- 
bergasse Nr. li). (1— 3)

WIELKA AUSTRIACKA

fabryka pasów
S K Ó R Z A N Y C H

( R Z E M I E N N Y C H )  
poszukuje rutynowanego w sprawach przemysłu

Z A S T Ę P C Y .
Oferty pod: „G 2449,, do biura anonsów: „Haa- 

senstein i Yogler A . G. Wien,

U ZN A N E ZA N A JL E P SZ E

S i e w n i k i
nowo ulepszonego A P R I l f f l l  A * *  

systemu trybikowego. j j H U l l l l i U L H  ;

S ta low e p łu g i, 
B R O N Y ,  W A L C E ,  

osiarki do trawy, koniczyny,
Żniwiarki do zboża

Roztrząsacz siana, p M r t i  io  siana i zboża.
PRASY DG SŁOMY i SIANA, 

Tłocznie do owoców i winogron, 
Hydrauliczne prasy,

Gniotowniki do winogron, obrywacze winogron, 
m ły n k i «lo ta r b ia  o w o có w , s ik a w k i  do  

w in n y c h  la to r o ś li  i  in n y c h  r o ś lin ,  
P rzyrządy  do suszenia owoców i jarzyn ,

najnow szej k o n str u k c ji odznaczone.

z pat. łożyskami wałeczkowemi samosmarującemi 
się do ruchu ręcznego, kieratowego i motorowego,

M ł o c a r n i e  j
I 
I 
I 
I
I
It f P t r

k ie r a t y  poruszan e  s i łą  z w ie r z ą t  poc iąg o w ych .  
Młwltl do czyszczenia zboża, trienry, łnsfcacze Mnrydzy,

S ieczk arn ie  z patent, ło ży sk a m i w ałeczkow em i 
sam osm aru jącem i się  —  najlżej zy  chód, 

K rajacze  bnraków, śrótow nik i, 
K o cio łk i do parzenia, oszczęd n ościow o p iece  k o c io łk o w e , 

O bracalne pompy do gnojówki i w szystkie maszyny  
rolnicze

nagrodam i, w yrabiają i dostarczają

PH. M A Y F A R T H  i Ska.
fabryki m aszyn rolniczych, od lew arnia  że laza  i k nźn ie  parowe

Rok założenia 1872. Wiedeń 2|l, Taborstasse Nr. 71. 1050 robotników.
1— 10 odznaczeni więcej jak 620 złotymi, srebrnymi medalami etc.
O bszerne ilustrow ane k a ta log i bezpłatnie. Zastępcy i odsprzedający poszukiw ani.

Adwokat krajowy 
r \ 4 e r ( V  ^ ( u s s e v A A a \ \

otworzył

KANCELARYĘ ADWOKACKA
w K om arn ie . ' 9 9

Poszukuje się dzierżawcy
na m ajątek ziemski, położony w pięknej, g ó r 

skiej okolicy koło SAMBORA. Stacya kolei 
w miejscu.

Bliższych wiadomości udzieli Administracya
Samborskiej, (2-3)

S i n g e r a  
maszyny do 

szycia najpoży
teczniejszym podarkiem.

V \

Można je nabyć 
we wszystkich  

naszych 
składach-

Ul

SINGER Co.
Tow. Ak. Maszyn do szycia

1 . 4.

O  lO ° j0 taniej
Ol )  C E N  J E S I E N N Y C H  kosztować będą wszjstkie 
gatunki N A W O Z I) \V  S Z T U C Z N Y C H , jeźli zamówie
nie uskutecznione zostanie w terminie N A J D A L E J  
1)0  25 C Z E R W C A  za pośrednictwem Oddziału c k. 

galic. Towarzystwa gospodarskiego w Samborze. 
Zamówienia te przyjmowane będą tylko od Człon

ków o. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego, tudzież 
od Członków Kółek rolnio/ycli, którzy nawozy otrzy
mują po cen.c nabycia, ( 1 —4)

ZA  S P Ł A T Ą  W K A TA C H !
tudzież K L E JN O T Y  *e  

7.1ota i s r e b r a  wysyła każ
demu za spłatą w ratach miesięcznych od 3. koron 
począwszy dom  w y s y łk i  z e g a r k ó w  M EN 1)1. 

w e W ied n iu  IX |I . P o r z e l ie n g a s s e  Nr. 25 .  
Cennik za nadesłaniem marki pocztowej. 93-156

REPRODUKTOR,
gminnej obory zarodowej 

w Samborze
palnej krwi Oldenburg, pochodzący z obory zarodowej 
w Stubnie — oddany został na utrzymanie p, F<an- 
ciszk wi Ziemniakowi, właścicielowi realności na Powo

dowej pod 1. 79. w dniu 26. lutego 1909. 5-5

Papier Słowackiego
Komitet obchodu setnej rocznicy urodzin J. S ło 

wackiego we Lwowie, zwraca się do P. T. publicz
ności z uprzejmą prośbą, by przy zakupnie papierów 
jistowycb żądała w sklepach papierów Słowackiego  
wyrobu jedynej w kraju fabryki

S. W. NiemojowsKiego we Lwowie.
Część dochodu z rozsprzedaży tego papieru prze

znaczoną jest na fundusz budowy pomnika poety, a 
ponieważ ceny w niczem się nie różnią od cen innych 
papierów, przeto P. T. publiczność zakupując papier 
Słowackiego, bez żadnego dla siebie uszczerbku przy
czyni się do wystawienia pomnika poecie.

Papier Słowackiego jest do nabycia we wszystkich 
sklepach we Lwowie, w Krakowie i w miastach pro 
wincyonalnych, a gdziehy go nie było. zwrócić się 
należy wprost do fabrykanta S. W . Niemojowskiego, 
we Lwowie. (7-8.)
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Przez Wysokie o. k. Namiestnictwo 
koncesjonowane

Biuro podróży 
; i spedycyjne

Zofii Biesideckiej
O ś w i ę c i m, (dworzec) 

sprzedaje bilety okrętowe
I . .  ł f .  i I I I .  k l w s y

do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe am erykań 

skie i kanadyjskie. 
Prospekty darmo i opłatnie.

Starszego lekarza sztabowego i tizyka dra G. Schmidta 
S Ł Y N N Y

OLE IEK SŁUCHOW Y
usuwa chwilową głuchotę, cieczenie z uszów, szum 
w uszach przytępiony słuch nawet w zastarzałych 

wypadkach. Sprowadzić można za 2. złr. llaszkę z opi
sem użycia, przez aptekę

E C .  S  "CJ B  L  92
przedtem

Z. Rucker we Lwowie.

FILIA na
„Brzeszcze^

W E  L .W O W I E
założona w SAMBORZE w dniu 29. lipca 1908., po

średniczyć będzie w dostarczaniu powiatom:
S A M B O R S K IE M U , ST A R O -S A M B 0  R s K  f EM  U, 

i T U R C Z A Ń S K IE M U :

WĘ GL I
K A M I E N N Y C H

w ładunkach, na razie tylko wagonowych po następu
jących cenach za wagon węgla grubego kostka I o 
10.000. kg. franco do stacyi odbiorczej, a w szczegól

ności do stacyi:
Biskowice . . . . cenę 247 K.
Bu9owisko . . . . 253 r
Obyrów . n 248 »
Duhlany-Kranzherg . 71 252 rt
F e l s z t y n ........................ r 248 n
Głęboka ........................ n 247 ii
Jab łonka  niżna r 262 ii
Jasienica . . . . n 257 „
J a w o r a ........................ w 261 w
Kalinów . . . . n 250
Nadyby-W ojutycze . n 247
R o z ł u c z ........................ n 261
S A M B O R ......................... ii 2 5 0 71
S i a n k i ........................ n 272 y'
S o k o l ik i ........................ 266 ii
Sozań .............................. r 252 u
S p a s .............................. w 253 ,,
Stary-Sambor ii i  5 3 ii
Strzyłki-Topolnica. 256 ■n
Turka n/ Stryjem. n 262 11
W aniowice r 252 *1
Przy zamówieniu złożyć należy zadatek w kw. pół

korony za każdy cetnar metryczny. W yplata  reszty 
należytośći za zaliczką kolejowa, lub według umowy z 
Dyrekcyą Filii w Sambor/.e do dni 30.
Węgiel brzeszczański przew yziza  swoja jakościę i siłą

opałową najlepsze marki górnośląskie
Łaskawe zamówienia przyjmuje Dyrekcyą Filii 

zastępstwa gwarectwa „ B R Z E S Z C Z E "  w Samborze 
(Blick 1. 1.) (31.)

R O Z K L A P  J A 2 D Y
ważny od 1. maja 1909.

P rzy je ż d ż a ją  
z Chyrowa: 5-42 rano  
11*05 przedpołudniem  
6*02 i 9*58 w ieczór  
3*05 w n ocy

z P rz e m y ś la :
11*20 przed połudn iem  
5*47 w ieczór  
z Drohobycza: 7*03 rano 
11*25 przedpołudniem  
6 1 7  w ieczó r  
12*30 w n o cy . 
ze Lwowa: 8*13 rano  
II 16 przedp. 5*57 w ieczór  
1*00 w nooy  
Z Rudek; 7*25 rano  
ze S ianek: 6*53 rano  
10*55 p rzedpołudniem  
6*12 wieczór

O d jeżd ża ją  
do Chyrow a: 7*11 rano 
11*40 przedpołudniem  
4 05 po połu dn iu  
6 ’40 w ieczór  
N O  w nocy  

do P rzem yśla : (wprost,) 
11*55 przedpołudniem  
6 2 7  w ieczór , 
do Drnhobycza:ll*85 przedp. 
6*35 w ieczór  
10 02 w ieczór  
3 09  w nocy
do Lwowa.* 5*47 i 7*43 raco  
11*45 p rzedpołudniem  
6*45 w ieczór  
do S ianek : 8*2G rano  

.i 1*40 po p o łu dn iu  
6*50 w ieczó r

Mając katar, doieglewiwósci.:gWdłó::likrVk'ro' ę.Krypkę.' i 
k  mm używ a\:się • *-* . ań  m a'

I  T  I  pasty lk i o d fle g m ia ją c ę . uśm ierzające I  w 1  
k a s z e l i łagodzące  g łos .— W s ż ę d ? ie  : do , nabyc ia  
po cenie1kor20h.za p u d ^ . ^ :  ,> S k te d  i r o z s y łk a :

XXXXXXKXXtXXXXXXXXXX

s k o n i k o w e H
*  
*  
n
Xxo
2 
Xu

MYDŁO
liliowo-mleczne.

■Najłagodniejsze m yd ło  - - -

U  
Xx 
u  u
u
X  
X  
X
X  - - do pielęgnowania skóry. X

XXXXXXXXX!XXXXXXXXXX
Sram zaszczyt zawiadumić, iż z dniem 1, pierpnia 1908. 

~  :__~ o tw o rz y łe m ------------

Kiuro Techniczne
J A K O ----------------

rządowo upoważniony geometra cywilny 
w SAMBORZE ul. TRYBUNALSKA 3. PARTER.

W y k o n u j ę  w i e l k i e  r o b o t y  w z a k r e s  p o m ia r ó w  g r u n t o w y c h  
w chodząca ,  a to: p a r c e l a c y e ,  u s t a l a n i e  g r a n i c ,  w y k o n y w a n i e  p l a n ó w  

m a p e k  p o t r z e b n y c h  do k o n t r a k t ó w  i i n t a b u l a c y i  i t .  d.
P o le c a ją c  s ię  ła s k a w y m  w zg lęd o m , k r e ś lę  s ię

7, p o w aża n ie m

WILHELM ZOPOTH
25 rząd. upowaz. geo m etra  cy w iln y

i z a p rz y s ię ż o n y  rzooz. sąd .

D A C H Ó W K I  
I, II, i III klasy

P O L E C A  

P A R O W A  F A B R Y K A
dachówek, cegieł i rurek drenowych.

NADYBY-WOJUTYCZE, pocz. kolej i teleg. w miejscu 
Cenniki i próbki na żądanie gratis i franco.

40— 50

Niniejszem donosimy uprzojmio Szanownej P. T. 
Publiczności, że główną sprzedaż naszych znanych 
z dobroci

HERBAT CHIŃSKICH
które wyłącznie lądem z Chin do Moskwy sprowadzamy 

oddaliśmy tutejszej firmie

A D er L ie b e r iu a i i
W SAMBORCE,

która takową tylko w oryginalnych paczkach zaopatrzo
nych w rządowe banderole po cenie cennikowej 
sprzedaje.

Próbki i cenniki o ile zapas starczy, udziela 
lirnra ta bezpłatnie

Z poważaniem

Bracia K. i C. Popow
w Moskwie.
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N A J W I Ę K S Z Y  Z A K Ł A D
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3  FOTOGRAFICZNY
O T W O R Z O N Y

W  S A M B O R Z E
przy ul. Zamojskiego 8. poniżej domu W. P an a  D ra  

Sobolewskiego

WYKONUJE w s z e l k i e  r o b o t y  
W ZAKRES A R T .  F O T O G R .
   WCHODZĄCE. --------------

PO CENACH NADER PRZYSTĘPNYCH.
ZDJĘCIA WYKONUJE SIĘ BEZ  
WZGLĘDU NA STAN POGODY.

Zamówienia na nawozy sztuczne
z fabryk belgijskich lub . krajowych przyjmuje: Sekre- 
taryat Oddziału c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego 

w Samborze.
Ę. T. Członkowie Oddziału Samborskiego wpisy

wać mogą swe zamówienia do księgi ofertowej, która  
wyłożoną jest w biurze Oddziału każdego czwartku i co 
niedzieli, w godzinach urzędowych.

♦ a n o o B a o o m o o H i o o H ł
W każdem mieszkaniu najsilniejszą 0

i wilgoć i grzyb I
S usuwa się patentowanym sposobem zapomocą I

r m  a

99
od iat 10-ciu wypróbowanego  
" i niezawodnego środka

F A T E N T O W A N E  N I E P A L N E

„PŁYTY SŁOMIANE"
z fab ry k i  „H Y ćfIK N A 1* 

do budowy ścian działowych, (głosu nieprzepuszcza- 
jących) domków, willi, baraków, wież naftowych, 
baszt wiszących, erkierów, wykładania ścian d re 

wnianych i budowy pokoi na strychach. 
Tysiące metrów kw adratow ych spotrzebowano 

już do budowy we Lwowie i na prowincyi.  
Zamówienia, p rzyjm uje:

Spó łka  h and lo w a w Sam borze
B l ie h  1. 1 W yspa. 

HBOOHHOOOBIO»OHiOOHi
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Z drukarni Arnolda Wiesenberga i Stanisława Trojana w Sambora®.

Zepsnry żołądek I
n iczego n ie  stra ir ia  I

a sk u tk am i n iestra w n o śc i s -  : ■
brak ap ety tu , ból żo łądka, nu 
d u ości, przeszkody w traw ien iu , 
ból g ło w y  itp . P ew n ym  środkiem  

p om o cn iczy m  są:

K A I S E R A

karmelki miętowe
przez lek arzy  w ypróbow ane. 

D z ia ła ją  orzeźw iająco , u ła tw ia ją  
j-rawionia i w zm acn iają  żo łąd ek .

Paczki po 2 0  i 4 0  hal
D o n ab ycia  u ap tekarzy  p. p.: 

H en ryk a  W oh la , J ózefa  P a n k ie 
w icza, Jana L ep ian k iew icza , dro- 
g u e r z y s ty  J . S tie la , i kupca Lan- 
g in g era  w S am b orze, zaś u ap te- I  
karzy: F. G. T ob iaszka, E ug. J 
Gab. R ain a  i d rog u erzy sty  P io tra  I  

W isło c k ie g o  w D roh ob yczu .
* * ______________________ V
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